
#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUA
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www . a ra ra ng ua . ufsc .br

PORTARIA N' 157/CTS/ARA/2019, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNlyERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que
consta no processo n' 23080.0548 1 3/20 1 9-9 1 ,

RESOLVE

Art. I' CONCEDER afastamento integral para formação (pós-doutorado) no país, ao docente
Alexandre Marcío Marcolino, SIAPE n' 1863921, com início em 01 de março de 2020 e
término em 28 de fevereiro de 2021 .


